[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 006/2017
Assunto: Pede providencias
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:

Que seja tomado providencias com relação a falta de manutenção e reparos na Rua Caetano Borges, em frente à residência de número 122 e cruzamento da Rua São Sebastião e Rua Rui Barbosa.

JUSTIFICATIVA:

 O pedido ora apresentado é de máxima urgência e importância, uma vez que os morados das Ruas mencionadas estão nos cobrando providências o quanto antes, pois as ruas estão cheias de buracos e com pedras soltas, prejudicando a passagem tanto de pedestres quanto de veículos nos locais.

Posto isto, considerando a emergência das soluções dos problemas apresentados, solicito providências o mais rápido possível.
Estiva, 06 de fevereiro de 2017.
Respeitosamente
_______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador

1